



COMUNE DI SELARGIUS
Provincia di Cagliari

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

OGGETTO

**INTERVENTI SUL CIMITERO COMUNALE
LOTTO 2**

ALL. E

ANALISI DEI PREZZI UNITARI

DATA: gennaio 2018

*Il Progettista:
Ing. Antonello Spanu*

*Il Resp.le del Procedimento:
Ing. Adalberto Pibiri*

*Il Sindaco:
Ing. Pier Luigi Concu*

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 D.0001.0001 .0022	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA dei materiali demoliti, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto E L E M E N T I : (A) [B.0006.0004.0001] INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materia ... CA AUTORIZZATA di materiali inerti provenien- ti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto t (A) [B.0006.0012.0001] ONERI VARI, a stima cad	1,5000 132,0000	6,50 0,01	9,75 1,32	AN AN
	Sommano euro Spese Generali 15.00%* (11.07) euro			11,07 1,66	
	Sommano euro Utili Impresa 10%* (12.73) euro			12,73 1,27	
	T O T A L E euro / m3			14,00	
Nr. 2 D.0001.0003 .0068	CORDONATA STRADALE IN CALCESTRUZZO VIBRATO alettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo preconfezionato RcK 20, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; la prepara ... scivoli per disabili e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetricisezione piena cm 12x25 a superficie liscia E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.048%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.052%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (E) [A.0009.0001.0004] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPE ... PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima	0,0063 0,1000 0,1000 0,1000 0,0300	26,41 21,97 24,19 21,97 0,01	0,17 2,20 2,42 2,20 0,00	AN AN AN AN AN
	A R I P O R T A R E			6,99	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			6,99	
	dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc in m3	0,0570	87,55	4,99	MT
	(A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 21.932% MAT= 44.142% ATT= 12.981% m3	0,0010	156,14	0,16	AN
	(A) [B.0014.0003.0010] CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con supe ... piena, con superficie liscia, dim. 100x12x25	1,0100	8,76	8,85	AN
	di cui MDO= 9.477% MAT= 67.690% ATT= 1.895% m				
	Sommano euro			20,99	
	Spese Generali 15.00%* (20.99) euro			3,15	
	Sommano euro			24,14	
	Utili Impresa 10%* (24.14) euro			2,41	
	T O T A L E euro / m			26,55	
Nr. 3 D.0004.0001 .0042	CALCESTRUZZO speciale con additivi antiritiro atto a cotrastare le fessurazioni da ritiro idraulico, per realizzazione di pavimenti industriali, prodotto con classe di consistenza ... rme da compensarsi a parte, compreso l'innaffiamento dei getti ed escluse le armature metalliche; avente RcK 35 N/ mm2. E L E M E N T I :				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.052% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,2857	24,19	6,91	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,2857	21,97	6,28	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.048% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,0179	26,41	0,47	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	0,0500	0,01	0,00	AN
	(E) [A.0009.0005.0003] CALCESTRUZZO speciale con additivi antiritiro atto a cotrast ... to a contrastare le fessurazioni daritiro idraulico, per realizzazione di pavimenti industriali, pompabile, for- nito f.co cantiere in autobetoniera da 7-10 mc entro un raggio di 30 km dall' impianto diconfezio m3	1,1000	137,00	150,70	MT
	Sommano euro			164,36	
	Spese Generali 15.00%* (164.36) euro			24,65	
	A R I P O R T A R E			189,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			189,01	
	Sommano euro			189,01	
	Utili Impresa 10%* (189.01) euro			18,90	
	T O T A L E euro / m3			207,91	
Nr. 4 D.0008.0002 .0016	RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/ 09/ 2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera com ... e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre FI 10, maglia cm 20x20 E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.052%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.048%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0010.0002.0004] RETE ELETTRICALDATA FeB 44K con filo diam. 10 mm, in pannell ... 10 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 20x20 di cui MDO= 1.399%; MAT= 77.622%; ATT= 0.000%; kg (A) [B.0010.0004.0002] FILO COTTO NERO diametro 1 mm kg				
	Sommano euro			1,35	
	Spese Generali 15.00%* (1.35) euro			0,20	
	Sommano euro			1,55	
	Utili Impresa 10%* (1.55) euro			0,16	
	T O T A L E euro / kg			1,71	
Nr. 5 D.0009.0001 .0013	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Tubo isolante rigido di PVC autoestinguente serie pesante, per impianti elettrici a vista o incassati, dato in opera per impianti a vista, compresi tagli e sfridi e collari per il fissaggio alla muratura. D esterno 20 mm. E L E M E N T I :				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.052% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,1500	24,19	3,63	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,0467	21,97	1,03	AN
	(A) [B.0006.0015.0003] ACCESSORI E MATERIALI complementari, a corpo cad	5,0000	0,01	0,05	AN
	(E) [A.0047.0001.0013] Tubo isolante rigido di PVC autoestinguente serie pesante, p ... sante, per impianti elettrici avista o incassati diametro 20 mm. Fornito a pie' d'opera. m	1,0500	0,41	0,43	MT
	Sommano euro			5,14	
	Spese Generali 15.00%* (5.14) euro			0,77	
	Sommano euro			5,91	
	Utili Impresa 10%* (5.91) euro			0,59	
	T O T A L E euro / m			6,50	
Nr. 6 D.0009.0001 .0110	FORNITURA E POSA IN OPERA DI Scatole stagne di derivazione complete di coperchio in PVC isolante autoestinguente e non propagatore di fiamma, per connessioni di linee elettriche e di protezione apparecchiature dimensioni 154x130x69 mm. data in opera, escluse opere murarie. E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.052% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,0667	24,19	1,61	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,0383	21,97	0,84	AN
	(E) [A.0047.0003.0043] Scatole stagne di derivazione complete di coperchio in PVC i ... in PVC isolante autoestinguente e non propagatore di fiamma, per connessioni di linee elettriche e di pro- tezione apparecchiature dimensioni 154x130x69 mm. fornito a pie' d'opera. cad	1,0000	1,69	1,69	MT
	Sommano euro			4,14	
	Spese Generali 15.00%* (4.14) euro			0,62	
	Sommano euro			4,76	
	Utili Impresa 10%* (4.76) euro			0,48	
	T O T A L E euro / cadauno			5,24	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 7 D.0009.0006 .0065	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/ 1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a rido ... ssa tensione o per seg- nalazione e comando entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, **sezione 3x1,5 mmq E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.052%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0047.0020.0010] CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/ 1 k ... FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/ 1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di gas corrosivi, per impianti esterni **sezione 3x1,5 mmq. Fornito a pie'd'opera. m				
	Sommano euro	0,0667	24,19	1,61	AN
	Spese Generali 15.00%* (3.97) euro	0,0350	21,97	0,77	AN
	Sommano euro	1,0200	1,56	1,59	MT
	Utili Impresa 10%* (4.57) euro			3,97	
	T O T A L E euro / m			0,60	
				4,57	
				0,46	
				5,03	
Nr. 8 D.0009.0006 .0067	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/ 1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a rido ... n bassa tensione o per seg- nalazione e comando entro tubo passacavo o canaletta, compresi gli sfridi, sezione 3x4 mmq E L E M E N T I: (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.052%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.0047.0020.0012] CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/ 1 k ... FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/ 1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di gas corrosivi, per impianti esterni sezione 3x4 mmq. fornito a pie' d'opera. m				
		0,0833	24,19	2,02	AN
		0,0567	21,97	1,25	AN
		1,0200	3,09	3,15	MT
	A R I P O R T A R E			6,42	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			6,42	
	Sommano euro			6,42	
	Spese Generali 15.00%* (6.42) euro			0,96	
	Sommano euro			7,38	
	Utali Impresa 10%* (7.38) euro			0,74	
	T O T A L E euro / m			8,12	
Nr. 9 D.0012.0009 .0025- v	Demolizione di massetto continuo in calcestruzzo armato, eseguito a mano e/ o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'avvicinamento del mat ... rficie da demolire. Compreso il taglio "in umido" con disco diamantato lunga il perimetro della superficie da demolire. E L E M E N T I: (A) [B.0004.0015.0002] MOTOCOMPRESSORE D' ARIA rotativo, con resa d'aria di 3000 l/ m ... sa d'aria di 3000 l/ min, gi` a esistente in cantiere, compreso l'intervento saltuario del motorista, i con- sumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manuten- zione MACCHINA IN MARCIA CON 1 MARTELLO demolitore o perfor di cui MDO= 68.910% MAT= 4.366% ATT= 5.774% ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora (A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad (A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad				
	Sommano euro			22,66	
	Spese Generali 15.00%* (22.66) euro			3,40	
	Sommano euro			26,06	
	Utali Impresa 10%* (26.06) euro			2,61	
	T O T A L E euro / m2			28,67	
Nr. 10 D.0013.0004 .0056	INTONACO CIVILE LISCIO PER ESTERNI SU PARETI VERTICALI OD ORIZZONTALI, formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e frattazzo su predi ... ovrastante strato di colla di malta di calce				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	(tipo Plastocem) composta da kg 400 di calce idraulica e mc 1.00 di sabbia E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,0033	21,97	0,07	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.048% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,0040	26,41	0,11	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.057% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,3900	25,82	10,07	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.052% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,0667	24,19	1,61	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,1360	21,97	2,99	AN
	(A) [B.0006.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	5,0000	0,01	0,05	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	10,0000	0,01	0,10	AN
	(A) [B.0009.0003.0001] MALTA CEMENTIZIA, composta da cemento e sabbia, resa a pie' ... bia, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di cemento R 32.5 per mc 1.00 di sabbia di cui MDO= 21.932% MAT= 44.142% ATT= 12.981% m3	0,0126	156,14	1,97	AN
	(A) [B.0009.0002.0002] MALTA DI CALCE IDRAULICA (tipo Plastocem) composta da mc 1.0 ... composta da mc 1.00 di sabbia e calce idraulica, resa a pie' d'opera dosata a kg 400 di calce idraulica di cui MDO= 22.311% MAT= 43.485% ATT= 13.257% m3	0,0032	153,49	0,49	AN
	Sommano euro			17,46	
	Spese Generali 15.00%* (17.46) euro			2,62	
	Sommano euro			20,08	
	Utili Impresa 10%* (20.08) euro			2,01	
	T O T A L E euro / m2			22,09	
Nr. 11 D.0013.0005 .0007	TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RE- SISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sintet ... o preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso lo sfrido e il tiro in alto su superfici esterne E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,0006	21,97	0,01	AN
	A R I P O R T A R E			0,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			0,01	
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.048% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,0015	26,41	0,04	AN
	(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.057% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,0950	25,82	2,45	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,0240	21,97	0,53	AN
	(A) [B.0006.0012.0003] INCIDENZA PONTEGGIO, a stima cad	5,0000	0,01	0,05	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad	10,0000	0,01	0,10	AN
	(A) [B.0046.0003.0003] **IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetic ... resine sintetiche, resistente agli agenti atmosferici e alle muffe di cui MDO= 1.487% MAT= 77.323% ATT= 0.124% l	0,6060	6,38	3,87	AN
	(A) [B.0046.0005.0001] FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di rsine ... di resine viniliche, ad effetto ancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni di cui MDO= 1.320% MAT= 77.448% ATT= 0.110% l	0,0505	7,18	0,36	AN
	Sommano euro			7,41	
	Spese Generali 15.00%* (7.41) euro			1,11	
	Sommano euro			8,52	
	Utili Impresa 10%* (8.52) euro			0,85	
	T O T A L E euro / m2			9,37	
Nr. 12 D.an.06	FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN COLOMBARIO composto da n° 44 loculi aerati monoblocco prefabbricati portanti, prodotti in stabilimento, dimensioni interne minime (235x80x60) cm, co ... Mortuaria, alla Circolare del Ministero della Sanità n° 24/ 93 e alle linee guida della Regione Autonoma della Sardegna. E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.057% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	20,0000	25,82	516,40	AN
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.052% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	40,0000	24,19	967,60	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	34,0000	21,97	746,98	AN
	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.048% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	9,0000	26,41	237,69	AN
	(A) [B.0002.0001.0004] TRASPORTO CON				
	A R I P O R T A R E			2' 468,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2' 468,67	
	AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, co ... viaggi	2,0000	393,19	786,38	AN
	(A) [B.0003.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... ora	20,0000	6,75	135,00	AN
	(A) [D.0004.0001.0005] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI ...				
	di cui MDO= 9.446% MAT= 69.601% ATT= 0.000% m3	3,0000	114,31	342,93	AN
	(A) [D.0004.0001.0020] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ...				
	di cui MDO= 5.658% MAT= 73.381% ATT= 0.010% m3	11,0000	155,79	1' 713,69	AN
	(A) [D.0004.0001.0044] Maggiorazione del prezzo del calcestruzzo per l'esecuzione d ...				
	di cui MDO= 59.036% MAT= 2.250% ATT= 17.779% m3	11,0000	32,32	355,52	AN
	(A) [D.0008.0001.0003] CASSEFORME in legname o metalliche per getti di calcestruzzo ...				
	di cui MDO= 71.257% MAT= 7.111% ATT= 0.651% m2	6,0000	15,78	94,68	AN
	(A) [D.0008.0002.0016] RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C con ...				
	di cui MDO= 5.848% MAT= 72.515% ATT= 0.585% kg	385,0000	1,35	519,75	AN
	(E) [A.02] LOCULO AERATO monoblocco prefabbricato portante, conforme al ... cadauno	44,0000	260,00	11' 440,00	MT
	(E) [A.03] Lastra di chiusura in calcestruzzo armato vibrato dello spes ... cadauno	44,0000	22,00	968,00	MT
	(E) [A.04] Elementi per il drenaggio e l'aerazione di loculo costituiti ... cadauno	44,0000	8,00	352,00	MT
	(E) [A.06] Parete prefabbricata in c.a.v. per il rivestimento delle tes ... (qt=2*2,60*3,10) m2	16,1200	150,00	2' 418,00	MT
	(E) [A.05-a] Pensilina prefabbricata per colombari sbalzo cm 120, larga c ... cadauno	11,0000	200,00	2' 200,00	MT
	(A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	7,0000	20,99	146,93	AN
	(E) [A.07] Lastra epigrafica in granito rosa beta o grigio perla, spess ... cadauno	44,0000	85,00	3' 740,00	MT
	(E) [A.09] Oneri vari, a stima per adeguamento di converse, pluviali e ... a corpo	1,1000	500,00	550,00	MT
	(A) [B.0016.0003.0004] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... (qt=10,15*3,80* 1,15)				
	di cui MDO= 1.736% MAT= 76.769% ATT= 0.267% m2	44,3555	5,92	262,58	AN
	(A) [B.0016.0007.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi (qt=0,350*44,3555)				
	di cui MDO= 3.217% MAT= 75.603% ATT= 0.268% l	15,5244	2,95	45,80	AN
	(E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	3' 715,0000	0,01	37,15	MT
	Sommano euro			28' 577,08	
	Spese Generali 15.00%* (28 577.08) euro			4' 286,56	
	A R I P O R T A R E			32' 863,64	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			32' 863,64	
	Sommano euro			32' 863,64	
	Utili Impresa 10%* (32 863.64) euro			3' 286,36	
	T O T A L E euro / a corpo			36' 150,00	
Nr. 13 D.an.07-a	<p>FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN COLOMBARIO composto da n° 8 loculi aerati monoblocco prefabbricati portanti, prodotti in stabilimento, dimensioni interne minime (235x80x60) cm, con ... Mortuaria, alla Circolare del Ministero della Sanità n° 24/ 93 e alle linee guida della Regione Autonoma della Sardegna.</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>(A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.057%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.052%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.048%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora</p> <p>(A) [B.0002.0001.0004] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con ... viaggi</p> <p>(A) [B.0003.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... ora</p> <p>(A) [D.0004.0001.0005] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI ...</p> <p>di cui MDO= 9.446%; MAT= 69.601%; ATT= 0.000%; m3</p> <p>(A) [D.0004.0001.0020] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ...</p> <p>di cui MDO= 5.658%; MAT= 73.381%; ATT= 0.010%; m3</p> <p>(A) [D.0004.0001.0044] Maggiorazione del prezzo del calcestruzzo per l' esecuzione d ...</p> <p>di cui MDO= 59.036%; MAT= 2.250%; ATT= 17.779%; m3</p> <p>(A) [D.0008.0001.0003] CASSEFORME in legname o metalliche per getti di calcestruzzo ...</p> <p>di cui MDO= 71.257%; MAT= 7.111%; ATT= 0.651%; m2</p> <p>(A) [D.0008.0002.0016] RETE ELETTRICALDATA costituita da barre di acciaio B450C con ...</p> <p>di cui MDO= 5.848%; MAT= 72.515%; ATT= 0.585%; kg</p> <p>(E) [A.02] LOCULO AERATO monoblocco prefabbricato portante, conforme al ... cadauno</p> <p>(E) [A.03] Lastra di chiusura in calcestruzzo armato</p>				
	A R I P O R T A R E			3' 629,27	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			3' 629,27	
	vibrato dello spes ... cadauno	8,0000	22,00	176,00	MT
	(E) [A.04] Elementi per il drenaggio e l'aerazione di loculo costituiti ... cadauno	8,0000	8,00	64,00	MT
	(E) [A.06] Parete prefabbricata in c.a.v. per il rivestimento delle tes ... (qt=1*2,60*3,10) m2	8,0600	150,00	1' 209,00	MT
	(E) [A.05-a] Pensilina prefabbricata per colombari sbalzo cm 120, larga c ... cadauno	2,0000	200,00	400,00	MT
	(A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	1,0000	20,99	20,99	AN
	(E) [A.07] Lastra epigrafica in granito rosa beta o grigio perla, spess ... cadauno	8,0000	85,00	680,00	MT
	(E) [A.09] Oneri vari, a stima per adeguamento di converse, pluviali e ... a corpo	0,5000	500,00	250,00	MT
	(A) [B.0016.0003.0004] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... (qt=2,00*3,80*1,15) di cui MDO= 1.736%; MAT= 76.769%; ATT= 0.267%; m2	8,7400	5,92	51,74	AN
	(A) [B.0016.0007.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi (qt=0,350*8,74) di cui MDO= 3.217%; MAT= 75.603%; ATT= 0.268%; l	3,0590	2,95	9,02	AN
	(E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	3' 172,0000	0,01	31,72	MT
	Sommano euro			6' 521,74	
	Spese Generali 15.00%* (6 521.74) euro			978,26	
	Sommano euro			7' 500,00	
	Utili Impresa 10%* (7 500.00) euro			750,00	
	T O T A L E euro / a corpo			8' 250,00	
Nr. 14 D.an.07-b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN COLOMBARIO composto da n° 8 loculi aerati monoblocco prefabbricati portanti, prodotti in stabilimento, dimensioni interne minime (235x80x60) cm, con ... Mortuaria, alla Circolare del Ministero della Sanità n° 24/ 93 e alle linee guida della Regione Autonoma della Sardegna. E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.057%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.052%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.048%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0001.0004] TRASPORTO CON	4,0000 16,0000 8,0000 4,0000	25,82 24,19 21,97 26,41	103,28 387,04 175,76 105,64	AN AN AN AN
	A R I P O R T A R E			771,72	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			771,72	
	AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, co ... viaggi	0,5000	393,19	196,60	AN
	(A) [B.0003.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... ora	4,0000	6,75	27,00	AN
	(A) [D.0004.0001.0005] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI ...				
	di cui MDO= 9.446% MAT= 69.601% ATT= 0.000% m3	0,6000	114,31	68,59	AN
	(A) [D.0004.0001.0020] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ...				
	di cui MDO= 5.658% MAT= 73.381% ATT= 0.010% m3	2,0000	155,79	311,58	AN
	(A) [D.0004.0001.0044] Maggiorazione del prezzo del calcestruzzo per l'esecuzione d ...				
	di cui MDO= 59.036% MAT= 2.250% ATT= 17.779% m3	2,0000	32,32	64,64	AN
	(A) [D.0008.0001.0003] CASSEFORME in legname o metalliche per getti di calcestruzzo ...				
	di cui MDO= 71.257% MAT= 7.111% ATT= 0.651% m2	0,5000	15,78	7,89	AN
	(A) [D.0008.0002.0016] RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C con ...				
	di cui MDO= 5.848% MAT= 72.515% ATT= 0.585% kg	75,0000	1,35	101,25	AN
	(E) [A.02] LOCULO AERATO monoblocco prefabbricato portante, conforme al ... cadauno	8,0000	260,00	2'080,00	MT
	(E) [A.03] Lastra di chiusura in calcestruzzo armato vibrato dello spes ... cadauno	8,0000	22,00	176,00	MT
	(E) [A.04] Elementi per il drenaggio e l'aerazione di loculo costituiti ... cadauno	8,0000	8,00	64,00	MT
	(E) [A.06] Parete prefabbricata in c.a.v. per il rivestimento delle tes ... (qt=1*2,60*3,10) m2	8,0600	150,00	1'209,00	MT
	(E) [A.05-b] Pensilina prefabbricata per colombari sbalzo cm 70, larga cm ... cadauno	2,0000	175,00	350,00	MT
	(A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	1,0000	20,99	20,99	AN
	(E) [A.07] Lastra epigrafica in granito rosa beta o grigio perla, spess ... cadauno	8,0000	85,00	680,00	MT
	(E) [A.09] Oneri vari, a stima per adeguamento di converse, pluviali e ... a corpo	0,5000	500,00	250,00	MT
	(A) [B.0016.0003.0004] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... (qt=2,00*3,30*1,15) di cui MDO= 1.736% MAT= 76.769% ATT= 0.267% m2	7,5900	5,92	44,93	AN
	(A) [B.0016.0007.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi (qt=0,350*7,59) di cui MDO= 3.217% MAT= 75.603% ATT= 0.268% l	2,6565	2,95	7,84	AN
	(E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1'066,0000	0,01	10,66	MT
	Sommano euro			6'442,69	
	Spese Generali 15.00%* (6 442.69) euro			966,40	
	A R I P O R T A R E			7'409,09	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			7' 409,09	
	Sommano euro Utili Impresa 10%* (7 409.09) euro			7' 409,09 740,91	
	T O T A L E euro / a corpo			8' 150,00	
Nr. 15 D.an.07-c	FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN COLOMBARIO composto da n° 8 loculi aerati monoblocco prefabbricati portanti, prodotti in stabilimento, dimensioni interne minime (235x80x60) cm, con ... Mortuaria, alla Circolare del Ministero della Sanità n° 24/ 93 e alle linee guida della Regione Autonoma della Sardegna. E L E M E N T I : (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.057%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.052%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.048%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (A) [B.0002.0001.0004] TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, co ... viaggi (A) [B.0003.0017.0003] AUTOCARRO RIBALTABILE trilaterale, esclusi conducente, consu ... ora (A) [D.0004.0001.0005] CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE STRUTTURALI ... di cui MDO= 9.446%; MAT= 69.601%; ATT= 0.000%; m3 (A) [D.0004.0001.0020] Calcestruzzo a durabilità garantita per opere strutturali in ... di cui MDO= 5.658%; MAT= 73.381%; ATT= 0.010%; m3 (A) [D.0004.0001.0044] Maggiorazione del prezzo del calcestruzzo per l'esecuzione d ... di cui MDO= 59.036%; MAT= 2.250%; ATT= 17.779%; m3 (A) [D.0008.0001.0003] CASSEFORME in legname o metalliche per getti di calcestruzzo ... di cui MDO= 71.257%; MAT= 7.111%; ATT= 0.651%; m2 (A) [D.0008.0002.0016] RETE ELETTRICALDA costituita da barre di acciaio B450C con ... di cui MDO= 5.848%; MAT= 72.515%; ATT= 0.585%; kg (A) [D.0008.0002.0002] ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barr ... di cui MDO= 27.957%; MAT= 50.000%; ATT= 0.000%; kg (E) [A.02] LOCULO AERATO monoblocco prefabbricato			103,28 387,04 175,76 105,64 196,60 27,00 68,59 467,37 96,96 7,89 101,25 294,00	AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN
	A R I P O R T A R E			2' 031,38	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			2' 031,38	
	portante, conforme al ... cadauno	8,0000	260,00	2' 080,00	MT
	(E) [A.03] Lastra di chiusura in calcestruzzo armato vibrato dello spes ... cadauno	8,0000	22,00	176,00	MT
	(E) [A.04] Elementi per il drenaggio e l'aerazione di loculo costituiti ... cadauno	8,0000	8,00	64,00	MT
	(E) [A.06] Parete prefabbricata in c.a.v. per il rivestimento delle tes ... (qt=1*2,60*3,10) m2	8,0600	150,00	1' 209,00	MT
	(E) [A.05-c] Pensilina prefabbricata per colombari sbalzo cm 250, larga c ... cadauno	2,0000	350,00	700,00	MT
	(A) [B.0007.0001.0001] SABBIA FINE LAVATA (0-3) m3	1,0000	20,99	20,99	AN
	(E) [A.07] Lastra epigrafica in granito rosa beta o grigio perla, spess ... cadauno	8,0000	85,00	680,00	MT
	(E) [A.09] Oneri vari, a stima per adeguamento di converse, pluviali e ... a corpo	0,5000	500,00	250,00	MT
	(A) [B.0016.0003.0004] MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti imperme ... (qt=2,00*3,80*1,15) di cui MDO= 1.736% MAT= 76.769% ATT= 0.267% m2	8,7400	5,92	51,74	AN
	(A) [B.0016.0007.0001] PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi (qt=0,350*8,74) di cui MDO= 3.217% MAT= 75.603% ATT= 0.268% l	3,0590	2,95	9,02	AN
	(E) [A.0005.0011.0001] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	2' 431,0000	0,01	24,31	MT
	Sommano euro			7' 296,44	
	Spese Generali 15.00%* (7 296.44) euro			1' 094,47	
	Sommano euro			8' 390,91	
	Utili Impresa 10%* (8 390.91) euro			839,09	
	T O T A L E euro / a corpo			9' 230,00	
Nr. 16 D.an.11	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DI MASSETTO O PLATEA compreso lo scavo di scoticamento anche in presenza di aiuole, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, per una ... uote del terreno preesistente con materiali provenienti da cava di prestito compresa la fornitura dei materiali stessi. E L E M E N T I : (E) [A.350] MINIESCAVATORE CINGOLATO potenza HP 40 con benna da cm 16 a ... ora	0,2000	10,00	2,00	NL
	(A) [B.0002.0002.0004] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 15 t di cui MDO= 34.162% MAT= 25.944% ATT= 18.936% ora	0,1000	59,44	5,94	AN
	(E) [A.353] VIBROCOSTIPATORE da kg 75 già esistente in cantiere, esclusi ... ora	0,1000	5,00	0,50	NL
	A R I P O R T A R E			8,44	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			8,44	
Nr. 17 D.an.12	(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.048% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,1400	26,41	3,70	AN
	(E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	0,6000	24,19	14,51	MDO
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora	0,6000	21,97	13,18	AN
	(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	200,0000	0,01	2,00	AN
	(A) [B.0006.0012.0001] ONERI VARI, a stima cad	105,0000	0,01	1,05	AN
	(A) [B.0006.0006.0002] INDENNITA' DI CAVA DI PRESTITO per l'asportazione di mterial ... portazione di materiale per riempimenti o rilevati, da scavare da banchi naturali, comprese le risis-temazioni e spianamento delle aree risultanti per materiali alluvionali misti m3	0,2400	2,51	0,60	AN
	Sommano euro			43,48	
	Spese Generali 15.00%* (43.48) euro			6,52	
	Sommano euro			50,00	
	Utili Impresa 10%* (50.00) euro			5,00	
	T O T A L E euro / m2			55,00	
	A R I P O R T A R E			135,95	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			135,95	
	ESEGUITA CON DUE MANI DI SMALTO SI ... di cui MDO= 42.231% MAT= 36.154% ATT= 0.654% m2	3,0000	20,56	61,68	AN
	Sommano euro			197,63	
	Spese Generali 15.00%* (197.63) euro			29,64	
	Sommano euro			227,27	
	Utili Impresa 10%* (227.27) euro			22,73	
	T O T A L E euro / cadauno			250,00	
Nr. 18 D.an.14	Messa a dimora di rosa rampicante senza spine, in diversi colori e varietà, fornite in zolla e poste in opera. Sono compresi: l'apertura di buche (cm 40x40x40); la ricolmatura con ... adici e comunque a totale completamento della aiuola; la concimazione di fondo con concime ternario a lenta cessione. E L E M E N T I : (E) [A.10] Pianta di rosa rampicante senza spine, in diversi colori e v ... cadauno (A) [B.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO di cui MDO= 79.057% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora (A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora (E) [A.0039.0005.0003] Fornitura di concime liquido per sostegno inorganico NPK I (E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad	1,0000 0,2500 0,2500 0,2500 76,0000 80,0000	18,00 25,82 21,97 0,43 0,01 0,01	18,00 6,46 5,49 0,11 0,76 0,80	MT AN AN MT NL MT
	Sommano euro			31,62	
	Spese Generali 15.00%* (31.62) euro			4,74	
	Sommano euro			36,36	
	Utili Impresa 10%* (36.36) euro			3,64	
	T O T A L E euro / cadauno			40,00	
Nr. 19 D.an.15	Realizzazione di pannello di sostegno di piante rampicanti composta da rete metallica zincata elettrosaldata, a maglie rettangolari da 75x100 mm e filo del diametro di 2,5 mm c ... ria del pannello. Compreso				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	inoltre ogni altro onere ed accessorio per dare il pannello finito a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I : (E) [A.227] Rete elettrosaldata zincata e plastificata, maglie rettangol ... m2	1,0500	2,50	2,63	MT
	(E) [A.228] Filo tendi rete zincato e plastificato, diametro mm 3. kg	0,1000	1,70	0,17	MT
	(E) [A.233] Filo per legatura zincato e plastificato diametro mm 2. kg	0,0500	2,00	0,10	MT
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.052%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000% ora	0,1500	24,19	3,63	AN
	(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000% ora	0,3000	21,97	6,59	AN
	(E) [A.0039.0005.0003] Fornitura di concime liquido per sostegno inorganico NPK I	0,1000	0,43	0,04	MT
	(E) [A.0005.0016.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	100,0000	0,01	1,00	NL
	(E) [A.0005.0016.0003] ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo cad	300,0000	0,01	3,00	MT
	Sommano euro			17,16	
	Spese Generali 15.00%* (17.16) euro			2,57	
	Sommano euro			19,73	
	Utili Impresa 10%* (19.73) euro			1,97	
	T O T A L E euro / m2			21,70	
Nr. 20 D.an.21	TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, provnienti dagli scavi, fuori dall'area del cantiere o comunque a una distanza non inferiore a 500 m dal luogo degli scavi, ... tuale costo di conferimento a discarica autorizzata con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto E L E M E N T I : (A) [B.0002.0002.0004] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... o ribaltabile portata 15 t di cui MDO= 34.162%; MAT= 25.944%; ATT= 18.936% ora	0,0400	59,44	2,38	AN
	(E) [A.350] MINIESCAVATORE CINGOLATO potenza HP 40 con benna da cm 16 a ... ora	0,0200	10,00	0,20	NL
	(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.052%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000% ora	0,0200	24,19	0,48	AN
	(E) [A.0005.0012.0001] ONERI VARI, a stima cad	38,0000	0,01	0,38	---
	Sommano euro			3,44	
	A R I P O R T A R E			3,44	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			3,44	
	Spese Generali 15.00%* (3.44) euro			0,52	
	Sommano euro			3,96	
	Utili Impresa 10%* (3.96) euro			0,40	
	T O T A L E euro / m3			4,36	
Nr. 21 D.an.22	<p>VESPAIO REALIZZATO IN CIOTTOLAME (o materiale da riciclo) di idonea granulometria e di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, la formazione dei cunic ... aia; valutato per la cubatura effettiva in opera: sistemato a macchina e parzialmente a mano anche con piastra vibrante.</p> <p>E L E M E N T I :</p> <p>(E) [A.350] MINIESCAVATORE CINGOLATO potenza HP 40 con benna da cm 16 a ... ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0004] CAPO-SQUADRA di cui MDO= 79.048% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO di cui MDO= 79.052% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora</p> <p>(A) [B.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE di cui MDO= 79.029% MAT= 0.000% ATT= 0.000% ora</p> <p>(A) [B.0006.0015.0001] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo CANTIERE a corpo cad</p> <p>(A) [B.0007.0001.0008] CIOTTOLAME-PIETRAMME m3</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Spese Generali 15.00%* (29.30) euro</p> <p style="text-align: right;">Sommano euro</p> <p style="text-align: right;">Utili Impresa 10%* (33.70) euro</p> <p style="text-align: right;">T O T A L E euro / m3</p>	<p>0,1500</p> <p>0,0100</p> <p>0,1500</p> <p>0,1000</p> <p>57,0000</p> <p>1,1000</p>	<p>10,00</p> <p>26,41</p> <p>24,19</p> <p>21,97</p> <p>0,01</p> <p>19,22</p>	<p>1,50</p> <p>0,26</p> <p>3,63</p> <p>2,20</p> <p>0,57</p> <p>21,14</p> <p>29,30</p> <p>4,40</p> <p>33,70</p> <p>3,37</p> <p>37,07</p>	<p>NL</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p> <p>AN</p>
Nr. 22 D.an.42	<p>Rimozione di n. 1 (uno) palo in acciaio o mensola murata con relativa lanterna o armatura stradale, previo scollegamento dei cavi di alimentazione elettrica e del cavo di collegame ... o muraria lasciata libera; il trasporto delle parti rimosse in luoghi, anche separati, indicati dalla Direzione Lavori.</p> <p>E L E M E N T I :</p> <p>(E) [A.101] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora</p>	<p>1,2000</p>	<p>25,82</p>	<p>30,98</p>	<p>MDO</p>
	A R I P O R T A R E			30,98	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			30,98	
	(E) [A.102] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora	1,0000	24,19	24,19	MDO
	(E) [A.103] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora	1,0000	21,97	21,97	MDO
	(A) [B.0004.0017.0007] AUTOCARRO RIBALTABILE TRILATERALE DOTATO DI GRUETTA TELESCOP ... di cui MDO= 55.486%; MAT= 14.903%; ATT= 8.661%; ora	1,0000	36,60	36,60	AN
	(E) [A.550] Oneri per smaltimento in discarica cad	150,0000	0,10	15,00	---
	(E) [A.319] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad	170,0000	0,01	1,70	NL
	Sommano euro			130,44	
	Spese Generali 15.00%* (130.44) euro			19,57	
	Sommano euro			150,01	
	Utili Impresa 10%* (150.01) euro			15,00	
	T O T A L E euro / cad			165,01	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / cad			165,00	
Nr. 23 D.an.54	Fornitura e posa di apparecchio a LED tipo CREE CPY Series o similare per installazione a plafone o ad incasso, di dimensioni ridotte e grado di protezione IP66. Corpo in pressofus ... ei moduli a LED e gli accessori per il montaggio a plafone. Il tutto in opera con montaggio a perfetta regola d'arte. E L E M E N T I : (E) [A.240] Apparecchio a LED tipo CREE CPY Series o similare per instal ... cadauno (E) [A.101] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [A.103] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [A.319] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad (E) [A.207] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad	1,0000 0,7000 0,7000 50,0000 178,0000	320,00 25,82 21,97 0,01 0,01	320,00 18,07 15,38 0,50 1,78	MT MDO MDO NL MT
	Sommano euro			355,73	
	Spese Generali 15.00%* (355.73) euro			53,36	
	Sommano euro			409,09	
	Utili Impresa 10%* (409.09) euro			40,91	
	T O T A L E euro / Cad			450,00	
Nr. 24	ONERI DIVERSI di difficile valutazione occorrenti per				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
D.an.55	particolari esecuzioni non previste nelle altre voci di Elenco Prezzi quali: -- per l'impianto elettrico e di illuminazione, s ... sarie per raccordare e integrare le opere in progetto alle strutture esistenti per consegnarle eseguite a regola d'arte. E L E M E N T I : (E) [A.350] MINIESCAVATORE CINGOLATO potenza HP 40 con benna da cm 16 a ... ora (A) [B.0002.0002.0004] TRASPORTO A NOLO con autocarro a cassone fisso o ribaltabile ... di cui MDO= 34.162% MAT= 25.944% ATT= 18.936% ora (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) ora (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) ora (E) [A.207] MATERIALI DI CONSUMO, a stima cad (E) [A.319] IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo cad				
		4,0000	10,00	40,00	NL
		8,0000	59,44	475,52	AN
		8,0000	25,82	206,56	MDO
		8,0000	24,19	193,52	MDO
		20,0000	21,97	439,40	MDO
		2'300,0000	0,01	23,00	MT
		912,0000	0,01	9,12	NL
	Sommano euro			1'387,12	
	Spese Generali 15.00%* (1 387.12) euro			208,07	
	Sommano euro			1'595,19	
	Utili Impresa 10%* (1 595.19) euro			159,52	
	T O T A L E euro / cad			1'754,71	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>COSTI ELEMENTARI</u>				
Nr. 25 A.0001.0001 .0001	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) euro / ora			25,82	
Nr. 26 A.0001.0001 .0002	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) euro / ora			24,19	
Nr. 27 A.0001.0001 .0003	OPERAIO COMUNE (Media Regionale) euro / ora			21,97	
Nr. 28 A.0001.0001 .0004	CAPO-SQUADRA (Media Regionale) euro / ora			26,41	
Nr. 29 A.0002.0001 .0004	TRASPORTO CON AUTOARTICOLATO 28-30 t, in ambito regionale, con percorrenza dallo stabilimento di produzione o dal deposito entro 100 km euro / viaggi			393,19	
Nr. 30 A.0002.0001 .0005	TRASPORTO DI MATERIALE SFUSO inerte, caricato sotto tramoggia e scarico con ribaltabile, con autocarro cassonato da 20 a 22 mc con percorrenza cava-cantiere entro 30 km euro / viaggi			107,24	
Nr. 31 A.0003.0001 .0001	MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consmi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra VIBRATORE ad ago a immersione per calcestruzzi euro / ora			0,21	
Nr. 32 A.0003.0001 .0002	MACCHINARIO VARIO gi`a esistente in cantiere, esclusi consmi, accessori e manutenzione ed escluso il personale di manovra SEGA CIRCOLARE elettrica a banco euro / ora			0,26	
Nr. 33 A.0003.0003 .0001	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 1.5 t euro / nl/ora			0,72	
Nr. 34 A.0003.0003 .0003	NOLO A FREDDO DI GRUETTA TELESCOPICA da montare su autocarro ribaltabile trilaterale per autocarro portata 8 t euro / nl/ora			0,93	
Nr. 35	ACQUA POTABILE approvvigionata da acquedotto				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
A.0005.0001 .0001 Nr. 36	GASOLIO per autotrazione, approvigionato in cantiere, in partite da 2000 l	euro / m3		1,06	
A.0005.0002 .0001 Nr. 37	GASOLIO per autotrazione, alla pompa	euro / l		1,14	
A.0005.0002 .0002 Nr. 38	ENERGIA ELETTRICA gi`a installata in cantiere, per azionamento macchinari	euro / l		1,14	
A.0005.0003 .0001 Nr. 39	INDENNITA' DI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTOIZZATA di materiali inerti provenienti da scavi o demolizioni, valutati per il volume effettivamente conferito, escluso iltrasporto	euro / kWh		0,18	
A.0005.0004 .0001 Nr. 40	INDENNITA' DI CAVA DI PRESTITO per l'asportazione di mteriale per riempimenti o rilevati, da scavare da banchi naturali, comprese le risistemazioni e spianamento delle aree risultanti per materiali alluvionali misti	euro / t		6,50	
A.0005.0006 .0002 Nr. 41	PALLETS PER MERCI VARIE A PERDERE	euro / m3		2,51	
A.0005.0007 .0003 Nr. 42	LUBRIFICANTI E FILTRI, a stima	euro / cad		12,87	
A.0005.0009 .0001 Nr. 43	LUBRIFICANTI E PNEUMATICI, a stima	euro / cad		0,01	
A.0005.0009 .0002 Nr. 44	RICAMBI, CONSUMI E ASSICURAZIONI, a stima	euro / cad		0,01	
A.0005.0010 .0001 Nr. 45	RICAMBI, a stima	euro / cad		0,01	
A.0005.0010 .0002 Nr. 46	MATERIALI DI CONSUMO, a stima	euro / cad		0,01	
A.0005.0011 .0001 Nr. 47	ONERI VARI, a stima	euro / cad		0,01	
A.0005.0012 .0001 Nr. 48	INCIDENZA PONTEGGIO, a stima	euro / cad		0,01	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
A.0005.0012 .0004 Nr. 49	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 5 anni euro / cad			0,01	
A.0005.0014 .0002	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 5 anni euro / anno			17,44	
Nr. 50 A.0005.0014 .0003	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 6 anni euro / anno			15,01	
Nr. 51 A.0005.0014 .0005	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il val- ore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ri- cavare il COSTO ANNU ... - 1); dove: Vm = valore macchina a nuovo; r = tasso d'ammortamento 0.07; n = anni di vitamedia per vita media di 8 anni euro / anno			11,97	
Nr. 52 A.0005.0014 .0008	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi+ 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 5 anni euro / anno			5,15	
Nr. 53 A.0005.0014 .0011	INDICE, IN FUNZIONE DELLA VITA MEDIA DI UNA MACCHINA O ATTREZZATURA, da moltiplicare per il valore a nuovo della macchina, diviso per 100.000, al fine di ricavare il COSTO ANNUO DI ... di vita media t = tasso di interesse 0.12 (10% interessi+ 1% bolli e tasse + 1% assicurazione) per vita media di 8 anni euro / anno			4,83	
Nr. 54 A.0005.0015 .0001	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 0% dell'ammortamento euro / perc.			6,44	
Nr. 55	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 15%				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
A.0005.0015 .0004	dell'ammotamento euro / perc.			-0,01	
Nr. 56 A.0005.0015 .0005	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 20% dell'ammotamento euro / perc.			-0,01	
Nr. 57 A.0005.0015 .0007	A DEDURRE QUOTA VALORE RESIDUO - 30% dell'ammotamento euro / perc.			-0,03	
Nr. 58 A.0005.0016 .0001	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo euro / cad			0,01	
Nr. 59 A.0005.0016 .0003	ACCESSORI E MATERIALI COMPLEMENTARI, a corpo euro / cad			0,01	
Nr. 60 A.0006.0001 .0001	SABBIA FINE LAVATA (0-3) euro / m3			15,63	
Nr. 61 A.0006.0006 .0001	CIOTTOLAME-PIETRAMI euro / m3			13,86	
Nr. 62 A.0007.0001 .0002	CEMENTO R.32,5 in sacchi + pallets euro / t			167,13	
Nr. 63 A.0007.0002 .0002	CALCE IDRAULICA tipo "PLASTOCEM" in sacchi euro / t			160,25	
Nr. 64 A.0009.0001 .0004	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato in-erte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezi ... onfezionamento; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 20 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP euro / m3			87,55	
Nr. 65 A.0009.0001 .0005	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato in-erte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezi ... onfezionamento; con RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 25 N/mm2 a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP euro / m3			91,50	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 66 A.0009.0002 .0015	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A DURABILITA' GARANTITA PER OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato in- erte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezi ... onfezionamento; con RESISTEN- ZA CARATTERISTICA RCK pari a 40 N/ mm2 e classe di esposizione XC4 - XA2 norma UNI EN 206-1 euro / m3			140,17	
Nr. 67 A.0009.0005 .0003	CALCESTRUZZO speciale con additivi antiritiro atto a cotrastare le fessurazioni daritiro idraulico, per realizzazione di pavi- menti industriali, pompabile, fornito f.co cantiere i ... sse di consistenza e caratteristiche ai sensi norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP; avente Rck 35 N/ mm2. euro / m3			137,00	
Nr. 68 A.0009.0006 .0003	MAGGIORAZIONE DEL PREZZO DEL CALCESTRUZZO PER POMPAGGIO con pompa avente sbraccio sino a 28 m, valutata per ogni mc pompato euro / m3			8,80	
Nr. 69 A.0009.0007 .0001	PRESTAZIONE DI POMPA PER CALCESTRUZZO con pompa avente sbraccio sino a 28 m, quota fissa pompa fino a 28 m euro/ a corpo euro / a corpo			75,35	
Nr. 70 A.0010.0001 .0004	FERRO TONDO per c.a. in barre, tipo FeB 44 K, controllato in stabilimento diam. 14 euro / kg			0,89	
Nr. 71 A.0010.0002 .0004	RETE ELETTROSALDATA FeB 44 con filo diam. 10 mm, in pannelli standard 400x225, maglia 20x20 euro / kg			1,10	
Nr. 72 A.0010.0005 .0001	FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 1 mm euro / kg			1,80	
Nr. 73 A.0010.0005 .0002	FILO DI FERRO COTTO NERO diametro 3 mm euro / kg			1,60	
Nr. 74 A.0010.0005 .0004	CHIODI (punte piane), misure varie euro / kg			1,55	
Nr. 75 A.0011.0001 .0001	DISARMANTE emulsionabile per casseri in legno euro / kg			5,85	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 76 A.0012.0001 .0001	TRAVI ABETE U.T. misure varie euro / m3			173,80	
Nr. 77 A.0012.0001 .0002	TAVOLE ABETE SOTTOMISURA mm 25, larghezza variabile 8/ 16, lunghezza 400 cm euro / m3			243,00	
Nr. 78 A.0014.0003 .0010	CORDONATA in calcestruzzo vibrato, a sezione piena, con superficie liscia, dim. 100x12x25 euro / m			7,14	
Nr. 79 A.0016.0002 .0004	MEMBRANA ELASTOPLASTOMERICA prefabbricata, per manti impermeabili, armatura in tessuto non tessuto di poliestere da filo continuo spessore mm.4 euro / m2			5,72	
Nr. 80 A.0016.0003 .0001	PRIMER bituminoso a solvente per supporti cementizi euro / l			2,80	
Nr. 81 A.0019.0002 .0004	SMALTO SINTETICO satinato euro / l			19,40	
Nr. 82 A.0019.0003 .0001	ANTIRUGGINE AL MINIO DI PIOMBO euro / l			29,50	
Nr. 83 A.0019.0004 .0001	SVERNICIATORE extra forte, incolore euro / l			10,00	
Nr. 84 A.0039.0005 .0003	Fornitura di concime liquido per sostegno inorganico NPK euro / l			0,43	
Nr. 85 A.0047.0001 .0013	Tube isolante rigido di PVC autoestinguente serie pesante, per impianti elettrici avista o incassati diametro 20 mm. Fornito a pie' d'opera. euro / m			0,41	
Nr. 86 A.0047.0003 .0043	Scatole stagne di derivazione complete di coperchio in PVC isolante autoestinguente non propagatore di fiamma, per connes- sioni di linee elettriche e di protezione apparecchiature dimensioni 154x130x69 mm. fornito a pie' d'opera. euro / cad			1,69	
Nr. 87 A.0047.0020 .0010	CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di gas corrosivi, per impianti esterni **				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 88 A.0047.0020 .0012	sezione 3x1,5 mmq. Fornito a pie' d'opera. euro / m CONDUTTORE MULTIPOLARE DI RAME FLESSIBILE tipo FG7OR 0,6/1 kV isolato in gomma etilenpropilenica sottoguaina di PVC, non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di gas corrosivi, per impianti esterni sezione 3x4 mmq. Fornito a pie' d'opera. euro / m			1,56	
Nr. 89 A.0053.0003 .0003	IDROPITTURA LAVABILE per esterni a base di resine sintetiche, resistente agli agenti atmosferici e alle muffe euro / l			6,20	
Nr. 90 A.0053.0005 .0001	FISSATIVO speciale ad acqua, non pigmentato, a base di resine viniliche, ad effettoancorante della finitura agli intonaci, sia interni che esterni euro / l			7,00	
Nr. 91 A.02	LOCULO AERATO monoblocco prefabbricato portante, conforme al Regolamento di Polizia Mortuaria del D.P.R. 285/90 e prodotto in stabilimento con sistema di Qualità certificato, avente ... ntercapedine riempita di sabbia avente la funzione di drenaggio e aerazione. Elementi di drenaggio e aerazione esclusi. euro / cadauno			260,00	
Nr. 92 A.03	Lastra di chiusura in calcestruzzo armato vibrato dello spessore di cm 3 per loculi, realizzato con caratteristiche e modalità già descritte per il loculo aerato di cui alla tariffa A.02 e ad esso compatibile. euro / cadauno			22,00	
Nr. 93 A.04	Elementi per il drenaggio e l'aerazione di loculo costituiti da tubo in pvc del diametro di mm. 60 e della lunghezza di cm. 30 circa, riempito con carbonella vegetale. euro / cadauno			8,00	
Nr. 94 A.05-a	Pensilina prefabbricata per colombari sbalzo cm 120, larga cm 90 e lunga complessivamente cm 235 circa completa di ferri di ancoraggio alla parte di solaio da realizzare in opera; ... zzato con caratteristiche e modalità già descritte per il loculo aerato di cui alla tariffa A.02 e ad esso compatibile. euro / cadauno			200,00	
Nr. 95	Pensilina prefabbricata per colombari sbalzo cm 70, larga				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
A.05-b	cm 90 e lunga complessivamente cm 185 circa completa di ferri di ancoraggio alla parte di solaio da realizzare in opera; p ... zzato con caratteristiche e modalità già descritte per il loculo aerato di cui alla tariffa A.02 e ad esso compatibile. euro / cadauno			175,00	
Nr. 96 A.05-c	Pensilina prefabbricata per colombari sbalzo cm 250, larga cm 90 e lunga complessivamente cm 365 circa completa di ferri di ancoraggio alla parte di solaio da realizzare in opera; ... zzato con caratteristiche e modalità già descritte per il loculo aerato di cui alla tariffa A.02 e ad esso compatibile. euro / cadauno			350,00	
Nr. 97 A.06	Parete prefabbricata in c.a.v. per il rivestimento delle testate del colombario, completa di ferri di ancoraggio; realizzato con caratteristiche e modalità già descritte per il loculo aerato di cui alla tariffa A.02 e ad esso compatibile euro / m2			150,00	
Nr. 98 A.07	Lastra epigrafica in granito rosa beta o grigio perla, spessore cm.2, completa di quota parte di tasselli e borchie bronzate euro / cadauno			85,00	
Nr. 99 A.09	Oneri vari, a stima per adeguamento di converse, pluviali e cavidotti. euro / a corpo			500,00	
Nr. 100 A.10	Pianta di rosa rampicante senza spine, in diversi colori e varietà, fornita in zolla. euro / cadauno			18,00	
Nr. 101 A.101	OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) euro / ora			25,82	
Nr. 102 A.102	OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) euro / ora			24,19	
Nr. 103 A.103	OPERAIO COMUNE (Media Regionale) euro / ora			21,97	
Nr. 104 A.207	MATERIALI DI CONSUMO, a stima euro / cad			0,01	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 105 A.227	Rete elettrosaldata zincata e plastificata, maglie rettangolari 75x50 mm, filo Ø mm 2,5. euro / m2			2,50	
Nr. 106 A.228	Filo tendi rete zincato e plastificato, diametro mm 3. euro / kg			1,70	
Nr. 107 A.233	Filo per legatura zincato e plastificato diametro mm 2. euro / kg			2,00	
Nr. 108 A.240	Apparecchio a LED tipo CREE CPY Series o similare per installazione a plafone o ad incasso, di dimensioni ridotte e grado di protezione IP66. Corpo in pressofusione di alluminio co ... e Lavori) che escludono la visione diretta dei LED. Completo dei moduli a LED e accessori per il montaggio a plafone. euro / cadauno			320,00	
Nr. 109 A.319	IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATURE DI CANTIERE a corpo euro / cad			0,01	
Nr. 110 A.350	MINIESCAVATORE CINGOLATO potenza HP 40 con benna da cm 16 a cm 60 già esistente in cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione ma compresa l' assicurazione euro / ora			10,00	
Nr. 111 A.353	VIBROCOSTIPATORE da kg 75 già esistente in cantiere, esclusi l' operatore e i consumi di carburante, lubrificanti, ricambi, manutenzione euro / ora			5,00	
Nr. 112 A.550	Oneri per smaltimento in discarica euro / cad Gergei, 09/ 01/ 2018			0,10	
	Il Tecnico Ing. Antonello Spanu				
	A R I P O R T A R E				